
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Dynamický nákupní systém Zajištění vzdělávání v sociální oblasti II 

Ev. č. VVZ:  Z2023-045553 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové, IČO 70889546 

Způsob zadání:  Užší řízení na zavedení dynamického nákupního systému podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Při procházení Zadávací dokumentace jsme narazili na několik otázek, které nám nejsou úplně jasné. 

Mohli bychom Vás poprosit o doplnění? 

 

a) Akreditované kurzy – je potřeba mít kurzy akreditované již při přihlášení nebo stačí po 

proběhnutém vyhodnocení? 

b) Je možné se například v rámci kategorie A přihlásit k realizaci jen některých vybraných kurzů 

nebo je potřeba obsáhnout celou kategorii A? 

c) Cena – jaká je, prosím, cena pro jednotlivé kategorie? 

d) Prostory – realizaci prostorů zajišťujeme a hradíme v případě vyhrané zakázky my? 

e) Referenční zakázky – máte určitý počet referenčních zakázek, které požadujete? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Obecně: 

Toto zadávací řízení slouží k zavedení dynamického nákupního systému (dále „DNS“) ve smyslu 

§ 139 zákona. 

Zadávání veřejných zakázek v rámci DNS probíhá ve dvou fázích. Podrobně je celý proces 

popsán v čl. 1.2 zadávacích podmínek. 

1. V první fázi se dynamický nákupní systém zavádí. Dodavatelé podávají žádost o účast, 

v rámci, které prokazují splnění kvalifikace. Na základě posouzení údajů ze žádosti 

o účast jsou dodavatelé zařazeni do DNS nebo vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

V této fázi neprobíhá hodnocení. 

2. Ve druhé fázi dochází v zavedeném DNS k zadávání jednotlivých veřejných zakázek. 

Hodnocení je prováděno na základě kritérií hodnocení stanovených ve výzvě k podání 

nabídky pro konkrétní veřejnou zakázku. Ve výzvě k podání nabídky a jejích přílohách 

jsou pak podrobně specifikovány požadavky na kurz, technické, obchodní a další 

podmínky (obsah kurzu, termíny plnění, předpokládaná hodnota kurzu atd.). V rámci 

jednotlivých zakázek jsou vyzýváni k podání nabídky dodavatelé zařazení do příslušné 

kategorie DNS. K podání nabídek v dílčích veřejných zakázkách jsou dodavatelé 

vyzýváni od okamžiku jejich zařazení do DNS. 

  



2 

 

Zařazením do DNS dodavateli nevzniká žádný závazek. Zařazení znamená pouze to, že 

dodavatel bude po zavedení DNS vyzýván k podání nabídky do konkrétních zakázek zadávaných 

v rámci DNS (viz výše popsaná druhá fáze). Dodavatel pak v rámci druhé fáze podává nabídky 

do jednotlivých dílčích veřejných zakázek dle vlastního uvážení, tzn. o tom, zda podá či nepodá 

nabídku do konkrétní veřejné zakázky zadávané v rámci DNS, rozhoduje na základě vlastního 

zájmu, časových možností, jím nabízených kurzů apod. 

Toto zadávací řízení je nyní v první z výše popsaných fází.  

ad a) 

Dodavatel nemusí mít při zařazení do DNS disponovat akreditací jednotlivých kurzů. Akreditace 

kurzů je požadována až ve fázi zadávání jednotlivých veřejných zakázek z kategorie A DNS (viz 

druhá fáze DNS popsaná výše), a to vždy pro konkrétní kurz, který je předmětem nabídky 

dodavatele. Dodavatel pak musí disponovat akreditací po celou dobu běhu zadávacího řízení na 

konkrétní veřejnou zakázku, tj. od podání nabídky do uzavření smlouvy. Vybraný dodavatel pak 

musí zajistit platnost akreditace rovněž po celou dobu plnění dle uzavřené smlouvy. 

Dodavatel však musí při prokázání technické kvalifikace pro zařazení do kategorie A disponovat 

již realizovanými významnými službami, jejichž předmětem byly vzdělávací kurzy akreditované 

Ministerstvem práce a sociálních věcí podle § 117a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, které se obsahově rámcově vztahují k tématům kategorie 

A v rámci DNS. Podrobně jsou požadavky technické kvalifikace uvedeny v čl. 6.3 zadávacích 

podmínek. 

ad b) 

Jak je uvedeno výše, zařazený dodavatel po zavedení DNS podává nabídky do veřejných 

zakázek, které teprve budou vyhlašovány (viz výše popsaná druhá fáze) dle vlastního uvážení. 

Pro zařazení do DNS tak není dodavatel povinen obsáhnout všechna témata příslušné kategorie. 

ad c) 

Zakázky zadávané v jednotlivých kategoriích DNS budou vyhlašovány dle aktuálních potřeb 

zadavatele. Seznam předpokládaných zakázek tvoří přílohu č. 3 zadávacích podmínek, jedná se 

ale pouze o předpoklad, nikoli závaznou podobu. V této fázi řízení tak není stanovena 

předpokládaná hodnotu jednotlivých kategorií, pouze předpokládaná hodnota DNS jako celku. 

V každé ze zakázek zadávané v rámci DNS (viz výše popsaná druhá fáze) bude vždy stanovena 

její předpokládaná hodnota.  

V aktuální fázi řízení (viz výše popsaná první fáze) dodavatel žádnou cenu nestanovuje, jedná se 

pouze o zařazení do DNS. Nabídková cena bude dodavatelem stanovována až při podávání 

nabídek do konkrétních zakázek zadávaných v rámci DNS (viz výše popsaná druhá fáze). 

ad d) 

Při plnění zakázek zadaných v rámci DNS zajišťuje prostory zadavatel. Konkrétní místa plnění 

budou vždy stanovena v zadávacích podmínkách konkrétní veřejné zakázky (viz výše popsaná 

druhá fáze). 

ad e) 

Požadavky na technickou kvalifikaci (seznam významných služeb, tj. referenčních zakázek) jsou 

uvedeny v čl. 6.3 zadávacích podmínek. Zadavatel nestanovuje počet požadovaných 

významných služeb, ale jejich minimální celkový rozsah, tj. celkový minimální počet realizovaných 

výukových hodin. Konkrétní požadavky se liší v závislosti na kategorii DNS. 

Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci různými kurzy dle vlastního uvážení, přičemž je 

možné uvést několik běhů jednoho kurzu.  



3 

 

 

Místo a lhůta pro podání žádostí o účast 

Místo podání ani lhůta pro podání žádostí o účast se nemění a jsou platné dle zadávacích podmínek.  

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 


		2023-10-19T15:36:20+0200
	Ing. Petra Matoušková




